1

  平成 24 年４月２日

各      位

会 社 名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 石坂 信也

 （コード番号 3319  東証マザーズ市場）

問合せ先 執 行 役 員 ＣＦＯ 酒井 敦史

 （TEL．03－5408－3188）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、新たな事業を開始いたしますので、お知らせいたします。

記

１．新たな事業の内容

当社は、ゴルフ専門店、ゴルフ場、ゴルフ練習場を対象に、中古クラブ査定 DB システムの提供と、

店頭で下取り・買い取りしたクラブを当社が買上げるサービスの提供を開始します。本システムは、

当社が運営する中古ショップ「ゴルフパラダイス」で培ってきた査定ノウハウに基づいた、20 万点以

上の中古クラブ査定 DB の提供を行うものです。提供する査定 DB により、新品クラブ販売時の下取り・

買い取りを実現することで、新品クラブ販売を促進します。さらに下取品・買取品を当社が買上げる

ことで、下取品・買取品の在庫リスクを解消する事が可能になります。

サービス名 :中古クラブ査定 DB 提供サービス
提供対象 :全国のゴルフ専⾨店、ゴルフ場、ゴルフ練習場、その他ゴルフ関連施設

２．日程

  平成 24 年４月２日 事業開始

３．今後の見通し・業績への影響

  本件新規事業が、現時点において当期（平成 24 年 12 月期）の業績見通しに与える影響は軽微であ

り、平成24年２月14日に公表いたしました平成24年12月期通期連結業績予想に変更はありません。

以  上